平成 29 年 11 月 14 日

各 位
                    会 社 名 株式会社ヤマウラ
                    代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山浦 速夫
                    ( 1780 東証 名証 第１部)
                                       問合せ先 専務取締役管理本部長 中島 光孝
                    電話番号 0265-81-6070

平成 29 年 9 月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 9 月期（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）の業績につきまし

て、平成 29 年 5 月 15 日に公表いたしました連結業績予想と本日公表の実績において差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想値と実績値との差異について

（1）平成 29 年 9 月期（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）通期連結業績予想値

と実績値との差異
          （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,000
百万円

1,550
百万円

1,700
百万円

850
円.銭
44.33

今回実績値（Ｂ） 22,242 1,634 1,735 1,328 70.20
増減額（Ｂ－Ａ） 2,242 84 35 478 －

増減率（％） 11.2% 5.4% 2.1% 56.2% －

（ご参考）前期実績
（平成 28 年 9 月期）

20,491 1,098 1,463 868 45.31

2. 平成 29 年 9 月期累計期間業績予想値との差異の理由

売上高につきましては、大型工事の進捗が当初予想よりも進行したこと等が要因です。利

益につきましては、受注環境の厳しい中、販売費及び一般管理費の効率的運営とともに、工

事原価のより一層の支出削減を推進したことに加え、特別利益として永年懸案だった長野県

建設業厚生年金基金の解散手続終了に伴う引当金の戻入益が計上されたことから、親会社株

主に帰属する当期純利益が前回予想を上回りました。
                                   以 上